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تلنگر به مدیران غیر«اصولی»
دیگر در فوتسال  دست بالا را نداریم

تیم ملی فوتسال ایران خیلی زود با جام 
جهانی ۲۰۲۴ وداع کرد و نشان داد دیگر در 
این رشته دست بالا را ندارد. به گزارش ایرنا، 
تیم ملی فوتسال کشورمان با هدایت وحید 
شمســایی در مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی ۲۰۲۴ ازبکســتان مقابل مراکش به 
میدان رفت و در پایان با شکســت برابر این 
تیم آفریقایی، خیلی زود با جام خداحافظی 
کرد. تیم ملی در جام جهانی قبلی تا مرحله 
یک چهــارم نهایی پیــش رفت امــا در آن 
مرحله مقابل قزاقستان تن به شکست داد 
و از دور مســابقات کنار رفت. در سال ۲۰۱۶ 
تیم ایران با هدایت سیدمحمد ناظم الشریعه 
توانست از سد حریفان بزرگی مانند برزیل و 
پرتغال بگذرد و مقام ســوم جام جهانی را 
کســب کند. این ســیر نزولی نشان می دهد  
فوتسال ایران پســرفت را جانشین پیشرفت 
کرده و دیگر دســت بالا را مقابل بســیاری 
از تیم هــای دنیــا نــدارد. ایــران در آخرین 
رده بنــدی جهانی در رده چهارم قرار گرفت 
اما بسیاری از تیم ها که در رده های پایین تری 
قرار داشــتند، حالا در جمع هشت تیم برتر 
دنیا در جام جهانی هســتند و بدون شــک 
پــس از پایان این رقابت ها، ایران از نظر رتبه 
ســقوط خواهد داشت. در سال های گذشته 
تیم هایی مانند برزیل، اسپانیا، پرتغال، ایران 
و آرژانتین اختلاف زیــادی با تیم های دیگر 
داشــتند اما حالا تیم های اســپانیا، پرتغال 
و ایــران از جام جهانی حذف شــده و جای 
خــود را به تیم های دیگــر داده اند. در چند 
سال اخیر تیم هایی رده پایین تر با برنامه ریزی 
دقیق و طی کردن مســیر درستِ پیشرفت، 
توانســتند خود را به جمع تیم های برتر در 
فوتسال برســانند. اما در طرف دیگر، تیمی 
مانند ایران نه تنها پیشــرفتی نداشته، بلکه 
پسرفت هم کرده است. مدیریت غیراصولی 
مدیران فوتبال و فوتسال کشورمان بار دیگر 
نشــان داد  درجازدن می توانــد خیلی زود 
اثرات مخرب خود را نشان دهد. بدون شک 
تیم های دیگر دنیا نیز از این رویه اســتفاده 
کرده و خود را به تیم های برتر جهان نزدیک 
خواهند کــرد. حال که جــام جهانی برای 
ایران تمام شده، کمیته های فنی فدراسیون 
باید درباره این موضوع بررسی لازم را انجام 
دهند تا راه های برون رفت از این موضوع را 
بررســی کنند و تصمیم فنی برای تیم ملی 
بگیرند؛ البته اگر مدیران فدراســیون فوتبال 

قصد این کار را داشته باشند.

بیرانوند پرسپولیس را به جعل 
متهم کرد

دروازه بان سابق تیم فوتبال پرسپولیس 
با طرح شــکایتی جدیــد از این باشــگاه، 
پرســپولیس را به جعل ســند متهم کرد. 
به گزارش ایســنا، ماجرای دعوای حقوقی 
پرسپولیس و بیرانوند آن قدر طولانی شده 
که حالا ابعاد جدیدی به خود گرفته است. 
با وجود اینکه باشــگاه پرســپولیس ماه ها 
قبــل از بیرانوند به علت فســخ یک طرفه 
قــرارداد به کمیتــه وضعیت فدراســیون 
فوتبال شــکایت کرده است، اما این کمیته 
هنوز رأی خود را دربــاره این پرونده صادر 
نکرده و به نظر می رســد با طرح شــکایت 
جدید از سوی بیرانوند، حالا صدور رأی باز 
هم به تعویق خواهد افتاد. دراین باره، وکیل 
علیرضا بیرانوند با طرح شکایتی جدید به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه 
پرسپولیس را متهم کرد در ارائه اسناد مالی 
جعل کرده اند. آنها مدعی اند پرســپولیس 
ابتدا اســنادی برای پرداخــت پاداش ارائه 
کــرده بــود اما در ادامــه این اســناد را به 
عنوان پرداخت آپشــن قــرارداد به کمیته 
وضعیت داده اســت. با وجود اینکه شش 
هفته از لیگ برتر می گذرد، حالا باید دید با 
طرح شکایت جدید از سوی بیرانوند علیه 
پرسپولیس، این پرونده به کجا خواهد رسید 
و دقیقا چه زمانی رأی آن اعلام خواهد شد.

حواشی و جنجال میزبانی ایران در رقابت های 
جهانی بدنسازی؛ ۶۵ کشور کجا هستند؟

رئیس فدراســیون بدنســازی درباره حواشی و شــایعه هایی که درباره 
رقابت های جهانی این رشــته در کیش رخ داده است، توضیحاتی ارائه 
داد. او معتقد است حالا بدنسازی ایران  مانند کشتی یک برند جهانی شده است.
به گزارش تابناک ورزشی، هفتادوهشتمین دوره رقابت های جهانی پرورش 
انــدام به میزبانی ایران و کیش برگزار شــد کــه در پایان ایران بــا ۵۱ طلا، ۵۲ 
نقره و ۵۰ برنز (مجموع ۱۵۳ مدال) در هر ســه رده ســنی جوانان، بزرگسالان 
و پیش کسوتان به مقام نخست رســید. بنا به اعلام سایت فدراسیون ۶۵ کشور 
در این رقابت ها شــرکت کردند، اما  مانند بیشــتر رقابت هایی که در ایران برگزار 
می شود، حواشــی و حرف و  حدیث هایی درباره آن به وجود آمده است. درباره 
تعداد کشورهای شرکت کننده در این رقابت ها شایعه عجیبی به گوش رسید که 
تعداد آنها را کمتر از ۶۵ اعلام کرده بود. بنا بر آنچه در سایت فدراسیون جهانی 
و در بخش نتایج این تورنمنت ثبت شــده، تعداد کشــورها تقریبا نصف است! 

البته در خبرهای اولیه سایت فدراسیون تعداد کشورها ۷۰ اعلام شده بود.
ایران، اســلواکی، رومانی، بلغارستان، چین، الســالوادور، عربستان، مکزیک، 
مونته نگــرو، عراق، ترکیه، امارات، ســوریه، آفریقای جنوبی، اکوادور، روســیه، 
ارمنســتان، ونزوئــلا، چین تایپه، اســلوونی، عمان، اســپانیا، فرانســه، بلژیک، 
افغانستان، کوزوو، بلاروس، هند، گرجستان، مصر، آمریکا، گواتمالا و صربستان، 
۳۳ کشــوری هستند که نام نمایندگانشــان در بخش نتایج وجود دارد. ضمن 
اینکه برخی کشــورها نظیر فرانسه، آمریکا و اســپانیا فقط یک نماینده داشتند 
و تیم نبودند و در هیچ قســمت دیگری نام کشورهای بیشتری وجود ندارد. در 
یکی از تصاویری که از افتتاحیه مســابقات روی ســایت فدراسیون منتشر شده 
بود، پرچم برزیل، ایتالیا، استونی، جمهوری چک، مقدونیه، تایلند، یونان، لبنان، 
سوئیس، بحرین  و استرالیا نیز به چشم می خورد، اما نتیجه ای از نمایندگان آنها 
به ثبت نرســیده است و در نتایج هیچ ورزشــکاری از این کشورها وجود ندارد. 
مشخص نیست این پرچم ها به خاطر حضور نمایندگان کشورهای مختلف برای 
حضور در اجلاس جهانی که در حاشیه مسابقات برگزار شده، روی سن بوده اند 
یا نه؛ چرا که پرچم برخی کشورها در دست نفراتی از  جمله قزاقستان است که 

شباهتی به ورزشکاران ندارند!
نکته دیگر مربوط به عنوان مســابقات اســت که گفته می شــد فدراسیون 
ایــران خودش نــام «رقابت های جهانی» را روی آن گذاشــته اســت. البته در 
پوستر رسمی رقابت ها که روی سایت فدراسیون جهانی منتشر شده، از عنوان 
 «IFBB WORLD MENS BODYBUILDING CHAMPIONSHIP»
اســتفاده شده اســت. هرچند روی سایت فدراســیون عنوان دقیق «مسابقات 
پرورش انــدام، فیتنس و فیتنس چلنــج قهرمانی جهان» به کار رفته اســت. 
عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی، در این زمینه گفت وگویی با 
تابناک ورزشی داشــت. او درباره اینکه گفته می شود چیزی به نام رقابت های 
جهانی بدنســازی وجود ندارد، گفت: همه چیز مشــخص است و ما در حضور 
نمایندگان فدراسیون جهانی این مسابقات را برگزار کردیم. نمی دانم چه جوابی 
دراین باره بدهم. مگر می شــود ما عنوان مســابقات را تغییــر دهیم؟ وقتی از 
تمام قاره ها نماینده در رقابت ها شــرکت می کند و مسئولان فدراسیون جهانی 

نظاره گر هستند، چطور می توانیم این کار را انجام دهیم!
نصیــرزاده درباره تعداد کشــورهای حاضر در مســابقه نیز گفت: ســطح 
مســابقات جهانی است و همه چیز روی ســایت قرار دارد. افرادی که به دنبال 
حاشیه سازی هستند، به جای آنکه در فضای مجازی یا به شکل دیگری اقدام به 

انتشار اخبار نادرست کنند، بهتر است نقدشان را به خودمان بگویند.
او در ادامه افزود: تمام نفراتی که در این دوره از رقابت ها میهمان ما بودند 
از تمام شرایط رضایت داشتند. همه به ما کمک کردند تا بتوانیم سربلند باشیم. 
بســیاری از مردم داوطلبانه مــا را در برگزاری این رقابت هــا همراهی کردند. 
عده ای وقتی می بینند جمهوری اسلامی ایران با موفقیت میزبانی کرده، شروع 
به پخش این حواشی می کنند. افتخار برگزاری بدون ایراد این رقابت ها نه برای 
فدراسیون، بلکه برای ایران است. رئیس فدراسیون بدنسازی در پایان گفت: از 
لحاظ کیفیت نیز همه دیدند که نمایندگان مــا چقدر قدرتمندانه در رقابت ها 
شرکت کردند و حالا بدنسازی ایران  مانند کشتی ما یک برند جهانی شده است. 
یک ســری از کشــورها که روابط سیاســی نزدیکی با ما ندارند، در این رقابت ها 
نماینده داشــتند و همین سبب دوستی دو ملل می شود. بسیاری از کارشناسان 
نیز معتقد ند این دوره از رقابت ها نســبت به دوره قبل که در اسپانیا برگزار شد، 
کیفیت بالاتری داشــت. علاقه مندی مردم نسبت به بدنسازی نشان می دهد  ما 

خوشبختانه در جذب مخاطب برای این رشته  موفق بوده ایم.

فوتبال منهای فوتبال

برد در دربی فدای ارزشی بالاتر

دغدغه قابل احترام مسعود
دربــی ۱۰۴ پایتخت چند روز پیش بــا برتری یک بر صفر 
پرســپولیس به پایان رسید تا سرخ پوشــان تهرانی همچنان 
به روند شکست ناپذیری چندساله شان در این دیدار حیثیتی 
ادامــه دهنــد و فرصت ایدئالــی هم برای صدرنشــینی در 
ادامه مســیر به دســت بیاورند. پرســپولیس در مقایسه با 
تیم های صدرنشــین کنونی لیگ برتر یــک بازی کمتر دارد و 
در صورت کســب ســه امتیاز آن بازی معوقه، بــا ۱۴ امتیاز، 
صدرنشین می شــود و در همین هفته های نخست از رقبای 
گردن کلفتش پیشی می گیرد. البته داستان بازی های رودررو 
و تأثیرش در بالانشینی در جدول در صورت تساوی امتیازات 
هــم نکته درخوری اســت که اهمیت برتری ایــن تیم برابر 
استقلال را دوچندان می کند. با وجود سپری شدن چند روز از 
این بازی مهم در هفته ششم که دست بر قضا برای سومین 
بار خارج از تهران برگزار شــد، هنوز واکنش ها نسبت به این 
جدال ادامــه دارد.  گزاره های آماری متعــددی در کنار این 
بازی منتشر شده که بیشتر آنها گواه به برتری تیم سرخ پوش 
تهرانی می دهــد، ولی نکته ای که در ایــن میان کمتر مورد 
توجه قرار گرفت، رفتار یک بازیکن خاص پس از دربی است: 

مسعود ریگی.
در فوتبال چهره پرســت این روزهای ایران، مسعود ریگی 
جایــگاه چندان زیادی بــرای حضور در صدر اخبار رســانه 
به دســت نمی آورد. او هافبکی جنگنده و جســور است که 
همواره تلاش کرده بدون حاشیه به کارش در عرصه فوتبال 
ادامه دهــد. اتفاقا مســعود در زمره یاغی هــای دربی هم 
محسوب می شود که ســابقه حضور در دو باشگاه استقلال 
و پرســپولیس را داشــته ولی برخلاف رامیــن رضاییان که 

حضورش در پرسپولیس و پیوستنش به استقلال سروصدای 
زیادی به همراه داشــت، مسعود ریگی با وجود تجربه بازی 
برای استقلال، بدون ســروصدا به پرسپولیس پیوست تا به 
خــط میانی این تیــم کمک کند. او در همیــن دربی ۱۰۴ که 
یاغی ها نقش اصلــی اش را ایفا کردند، چهره برجســته ای 
بود که بــاز هم چندان مــورد توجه قرار نگرفت. درســت 
اســت که رامین رضاییان با دادن خطای پنالتی روی سعید 
مهری که او هم پیش تر در اســتقلال بــازی کرده بود کاری 
کــرد تا تمــام حواس ها متوجه این دو نفر شــود، ولی بازی 
بی نقص مســعود در میانه میدان، بازی خوانی، جنگندگی و 
چنــد قطع توپ مؤثر، کاری کرد تا او در زمره برترین های این 
بازی حیثیتی قرار بگیرد. ریگی می توانست با همین نمایش 
و با اتکا به برد تیمش در دربی، میکسدزون خبرسازی داشته 
باشد و حســابی برای رقیب کری خوانی کند؛ ولی نشان داد 
دغدغه هایی ارزشمندتر و بالاتر از دربی و پیروزی در آن دارد.
دربی درســت در روزهایی برگزار شد که جامعه متأثر از 
حادثه غم انگیز ریــزش معدن در طبس و جان باختن قریب 
بــه ۵۰ نفــر از هم وطنان بــود. ریگی درســت وقتی مقابل 
میکروفون خبرنگاران قرار گرفت، ذهنش جای دیگری بود؛ 
«درگذشــت کارگران معدن در طبس را تســلیت می گویم و 
از دولــت می خواهم که برای یک بار هم که شــده خانواده 
آنها را رها نکند». او به ســؤالات فوتبالی خبرنگاران پاســخ 
نداد و ترجیح داد در ادامه نیز در خواستی در مورد کارگران 
طبس داشــته باشــد: «امیدوارم به وضعیت آنها رسیدگی 
کنند و امیدوارم این اتفاقات در هیچ جای دیگری تکرار نشود 

و حق وحقوق آنها نیز به خانواده هایشان داده شود».

اینکــه ذهنیت یک بازیکن و شــخصیت اجتماعی او به 
قدری رشــد کرده باشد که حتی با وجود شهد شیرین بردنِ 
دربی، ذهنش درگیر اتفاق ناگواری باشــد که بخش زیادی 
از جامعه را متأثر کرده، بدون تردید از هرکســی برنمی آید. 
خاصه اینکــه او این بــار دولت را هم مــورد خطاب قرار 
داد و خواســتار رســیدگی به خانواده قربانیان هم شد. کار 
مسعود و دغدغه اش وقتی بیشتر به چشم می آید که پیش 
از آن بازیکنان تیم ملی با انتشــار چند استوری نشان دادند 
که آنها برای نوشــتن یا گفتــن از فاجعه تلخ طبس تحت 
فشار هســتند. مهدی طارمی و ســردار آزمون، مهاجمان 
اصلی تیم ملی ایران در همان روز با انتشــار یک اســتوری 
معنادار، ســعی کردند دشواری ای را که برای آنها به سبب 
فعالیت در فضــای مجازی رخ داده تا حدودی بازگو کنند. 
آنها هرکدام با انتشــار اســتوری ای مشــابه نوشتند: «شما 
نمی دانید چه فشــاری روی فعالان شــبکه های اجتماعی 
است برای ننوشتن و نوشتن و چگونه نوشتن و چرا نوشتن. 
صد ها بار تیغ خودسانسوری بیخ گلوی واژه های مان است. 
هرچــه بگویی یک چیــزی از آن درمی آورند. از مظلومیت 
کارگران معــدن چه بگویم؟! چیزی باقــی مانده؟ عزیزان 
زحمتکــشِ در وطــن خویــش غریب. گل های پرپرشــده، 

چراغ های تاریک شده و ستم دیده».
بــا درنظرگرفتــن همیــن مورد هــم که شــده، می توان 
بــه ارزش دغدغــه و صحبت هایــی که مســعود ریگی در 
میکســدزون بعد از بازی دربی داشته و انجام داده، پی برد. 
او در دوره یاغی پرست ها، بازیکن متفاوتی نشان داد. واضح 

است که دغدغه مسعود قابل احترام است.

مدیران باشــگاه پرســپولیس در تلاش بــرای همکاری 
دوبــاره با کریم باقری هســتند و احتمالا این همکاری طی 
روزهای آینده نهایی خواهد شــد. بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، 
پرســپولیس در حال گذرانــدن دوره طلایی خود اســت و 
سرخ پوشــان پایتخت توانســته اند در ســالیان گذشــته با 

کسب موفقیت در لیگ برتر، جام حذفی، سوپرجام و حتی 
رقابت های آســیایی کار خود را پیش ببرند. کســب هفت 
قهرمانــی در هشــت فصل اخیر لیگ برتر به خوبی نشــان 
می دهد که سرخ پوشــان پایتخت بهتریــن دوران خود در 
ســطح اول فوتبال باشگاهی ایران را می گذرانند و در فصل 
جاری هم در کورس مدعیان حضور دارند و با 
انجام یک بازی کمتر نســبت به سایر رقبا، در 
فاصله دو امتیاز تا رتبه نخســت هستند. کریم 
باقری، اسطوره فوتبال ایران که سالیان موفقی 
را در قامت بازیکن چه در تیم ملی و چه در تیم 
پرسپولیس پشت سر گذاشت، نقش مهمی در 
قهرمانی های به دست آمده سرخ ها در فصول 
اخیر داشــته و همواره در قامت یک اسطوره 
در کادر فنی پرســپولیس کارش را پیش برده 
اســت؛ البته همکاری باقری با سرخ پوشــان 
پیش از شروع لیگ بیست وسوم به پایان رسید 
و او بعــد از همــکاری با برانکــو ایوانکوویچ، 
گابریل گالدرون و یحیی گل محمدی، از سمت 

خود کناره گیری کرد.

مذاکرات فشرده با باقری برای بازگشت به نیمکت 
سرخ ها

باقری به دلیل مســائل غیرفوتبالی و البته 

اختــلاف با مدیران باشــگاه پرســپولیس، به نقطــه پایان 
همکاری اش با سرخ پوشــان پایتخت رســید، اما حالا بعد 
از گذشــت بیش از یک  فصل از دوری باقــری از کادر فنی 
سرخ پوشــان، گفته می شود رایزنی ها برای همکاری دوباره 
با او آغاز شــده اســت. این مربی باتجربه که سابقه حضور 
در تیــم ملی و همراهی با دراگان اســکوچیچ را هم دارد، 
در فصل گذشــته در چند نوبت، مذاکرات انجام شده برای 
بازگشــت به پرســپولیس را تکذیب کرد، اما حالا در مقطع 

کنونی، شرایط تغییر کرده است.

کریم باقری از دوئل با ملوان روی نیمکت پرسپولیس؟
رضــا درویــش، مدیرعامــل پرســپولیس، در کنار احد 
میرزایی، نایب رئیس هیئت مدیره این باشــگاه، رایزنی های 
خــود را آغــاز کرده اند تا بتواننــد رضایت کریــم باقری را 
برای حضــور دوباره در کادر فنی پرســپولیس جلب کنند. 
براســاس آخرین خبرها، اختلافات درویش و باقری درحال 
حل وفصل شــدن اســت و از ســوی دیگر، گفته می شــود 
مشکلات غیرفوتبالی باقری هم برطرف شده و رفته رفته او 
مهیای بازگشت به نیمکت پرسپولیس می شود. مدیران این 
باشگاه امیدوارند تا پایان تعطیلات فیفادی پیش رو بتوانند 
موانع موجــود را برطرف کنند و اگر ایــن اتفاق رخ بدهد، 
احتمال حضور کریــم باقری روی نیمکت پرســپولیس از 

هفته هشتم و جدال با ملوان دور از ذهن نیست.

کریم باقری در راه بازگشت؟
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